EPIC (Journal of Electrical Power, Instrumentation and Control)
Teknik Elektro – Universitas Pamulang
Vol. 5, No. 1, Bulan Juni, Tahun 2022, Hal 81 – 88
DOI: 10.32493/epic.v5i1.23097
pISSN 2615-0646
eISSN 2614-8595
 Ojak Abdul Rozak, Juhana, Barru Arrosyid 81

digunakan seperti terlihat pada tabel 3.
Tabel 3. Spesifikasi inverter.
Type Designation SG40CX
Input (DC)
Max. PV Input Voltage 1000 V
Min. PV Input Voltage 200 V
Start-up Input Voltage 250 V
Nominal PV Input Voltage 585 V
MPP Voltage Range 200 – 1000 V
MPP Voltage Range for Nominal
Power
550-850 V
No. of Independent MPP Inputs 4
Max. Number of PV Strings per MPP 2
Max. PV Input Current 104 A
Max. DC Short-circuit Current 160 A
Output (AC)
AC Output Power 44 kVA
Max. AC Output Current 66.9 A
Nominal AC Voltage 3 / N / PE,
220 / 400 V
AC Voltage Range 312 - 528 V
Nominal Grid Frequency 45 – 55 Hz
Gambar 5. Circuit diagram inverter yang digunakan.
HASIL DAN PEMBAHASAN
Dalam analisis bayangan ditentukan
lokasi terbaik yang ada di rooftop UNPAM
Viktor. Simulasi analisis bayangan dengan
menggunakan perangkat lunak helioscope
di bulan mei dan bulan desember
diperlihatkan pada gambar 6 dan 7.
Gambar 6. Analisis shading bulan mei.
Gambar 7. Analisis shading bulan desember.
Analisa karakteristik modul PV seperti
terlihat pada tabel 4.
Tabel 4. Karakteristik modul PV.
PV Module
Manufacturer JA solar
Model JAM72-S03-400-PR
Original PVsyst Database
Unit Nom. Power 400 Wp
Number of PV modules 256 units
Nominal (STC) 102 kWp
Modules 16 Strings x 16 In
series
At operating Cond. (50 °C)
Pmpp 93.2 kWp
Umpp 591 Volt
Impp 158 Ampere
Total PV Power
Nominal (STC) 102 kWp
Total 256 modules
Module area 514 m2
Cell area 460 m2
PV Model JAM72-S03-400-PR didapat
nominal (STC) sebesar 102 kWp dari 16
strings dikali 16 hubung seri dengan total
256 modul. Analisis karakteristik inverter
diperlihatkan pada tabel 5.
EPIC (Journal of Electrical Power, Instrumentation and Control)
Teknik Elektro – Universitas Pamulang
Vol. 5, No. 1, Bulan Juni, Tahun 2022, Hal 81 – 88
DOI: 10.32493/epic.v5i1.23097
pISSN 2615-0646
eISSN 2614-8595